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1. Wprowadzenie
Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów
pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe,
nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje ww.
sytuację w gminie Zławieś Wielka. Jest to gmina rolnicza, leżąca w powiecie toruńskim. Gmina Zławieś Wielka graniczy z gminami: Dąbrowa Chełmińska, Unisław, Łysomice,
Łubianka, Solec Kujawski, Wielka Nieszawka oraz miastami Toruniem i Bydgoszczą. Siedzibą gminy jest Zławieś Wielka. Powierzchnia gminy Zławieś Wielka wynosi 177,53
km2 ( w tym użytki rolne wynoszą 63%, użytki leśne 23%) co stanowi  14,44% powierzchni powiatu toruńskiego. Gęstość zaludnienia w gminie wynosi  76,4 os/km2 . Poniżej
prezentujemy szczegółowe dane o: sytuacji demograficznej, rynku pracy, infrastrukturze społecznej, korzystających z pomocy i wsparcia, świadczeniach pomocy społecznej,
zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, kadrze pomocy społecznej, środkach finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w
budżecie jednostki samorządu terytorialnego, aktywności projektowo-konkursowej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, współpracy z organizacjami pozarządowymi w
obszarze pomocy i wsparcia gminy Zławieś Wielka.
Gmina Zławieś Wielka umiejscowiona jest pomiędzy dwoma największymi ośrodkami województwa Toruniem i Bydgoszczą, w związku z czym wykazuje szereg cech
zurbanizowanego obszaru podmiejskiego.
W jej skład wchodzi 18 sołectw: Cegielnik, Cichoradz, Czarne Błoto, Czarnowo, Górsk, Gutowo, Łążyn, Pędzewo, Przysiek, Rozgarty, Rzęczkowo, Siemoń, Skłudzewo, Stary
Toruń, Toporzysko, Zarośle Cienkie, Zławieś Mała, Zławieś Wielka. Od strony południowej i częściowo zachodniej jej naturalną granicą jest rzeka Wisła. Gmina rozciąga się
wzdłuż prawego brzegu Wisły.

Bliskość wielkich miast sprzyja rozwojowi budownictwa mieszkaniowego w miejscowościach najbliżej nich położonych. Mieszkańcy Torunia najczęściej decydują się na
zamieszkanie w Rozgartach i Przysieku, zaś mieszkańcy Bydgoszczy najczęściej osiedlają się w Czarnowie.

Bogate krajobrazowo tereny zachęcają do organizowania na naszym terenie wypoczynku sobotnio - niedzielnego. Biegnie tędy szlak rowerowy, łączący Toruń z Bydgoszczą
oraz w rejonie Przysieka i Barbarki przyrodnicza ścieżka dydaktyczna.

W gminie Zławieś Wielka dominuje gospodarka rolnicza – użytki rolne stanowią 64%, zaś lasy (w znacznej mierze zaliczane do obszaru chronionego krajobrazu) 26% powierzchni.
Rolniczy charakter podkreśla fakt, iż głównymi firmami działającymi na terenie gminy są zakłady rolne, rolno-spożywcze i obsługi rolnictwa. Na rolnictwo gminy korzystnie wpływa
także zlokalizowane w Przysieku Regionalne Centrum Doradztwa Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich. Ze względu na położenie część terenów gminy przyjęła funkcje
mieszkaniowo-rekreacyjne - szczególnie te położone wzdłuż drogi krajowej nr 80, łączącej Toruń z Bydgoszczą. Rozwija się tam różnorodna przedsiębiorczość - od stacji paliw
i moteli, po handel i gastronomię.

Dzięki specyficznemu położeniu, na styku pradoliny Wisły i wysoczyzny morenowej, możemy tu obserwować różne typy krajobrazów. Na szczególną uwagę zasługują bujnie
porośnięty  roślinnością obszar strefy krawędziowej kotliny i obszary Natura 2000. Miłośnicy przyrody chętnie odwiedzą Stawy Przysieckie, pasjonatów astronomii zapewne
zainteresuje Astrobaza w Złejwsi Wielkiej, pasjonaci historii mogą szukać jej śladów w starych dworach i starych kościołach lub odwiedzić Centrum Edukacji Młodzieży w Górsku,
a rowerzystów zapraszają szlaki wiodące przez najciekawsze zakątki gminy.

Północną część gminy zajmuje wysoczyzna morenowa, zbudowana głównie ze skał plejstoceńskich: gliny zwałowej podścielonej serią piasków drobnoziarnistych oraz piasków
ze żwirami wodnolodowcowymi. Miejscami występują płaty piasków i mułów, kemów, a także płaty iłów i mułków zastoiskowych. Wzdłuż cieków występują namuły piaszczyste
z holocenu. Na północ od Łążyna występują plejstoceńskie piaski ze żwirami i głazy moren czołowych zlodowacenia północnopolskiego.
W środowisku przyrodniczym gminy można wyróżnić trzy podstawowe typy krajobrazu naturalnego : dno doliny, strefę zboczową i wysoczyznę morenową. Zaznacza się wyraźna
różnica pomiędzy częścią północną i południową gminy.
Charakteryzowany teren obniża się z północy na południe. Część północna obejmuje obszary wysoczyznowe o wysokościach bezwzględnych 100m n.p.m zaś część południowa
związana jest z doliną Wisły, w której wysokości bezwzględne wynoszą do 40m n.p.m z najniższym punktem w części południowo-zachodniej 29,5m n.p.m.
W części północnej gminy ( na wysoczyźnie ) dominują dęby brunatne i płowe, zbudowane przeważnie z piasków gliniastych, podścielonych gliną, zaś w obniżeniach
wysoczyznowych - gleby bagienne. W części południowej gminy związanej z doliną Wisły przeważają gleby bielicowe i skrytobilicowe wytworzone na piaskach.
W regionalizacji rolniczo-klimatycznej R. Gumińskiego (1948 ) obszar gminy znajduje się w dzielnicy bydgoskiej. Dzielnicę bydgoską charakteryzują opady o wielkości  średnio
550mm, ponad 100 dni z przymrozkami, czas zalegania pokrywy śnieżnej to 40-60 dni, okres wegetacji trwający od ok.210 dno 215 dni. Przeważają wiatry z kierunków :
zachodniego i południowo-zachodniego (ponad 40% częstości). Znaczny jest udział ( ponad 10% ) wiatrów wschodnich, przypadających głównie na miesiące zimowe. Najrzadziej
występują wiatry z kierunków : południowego, północnego i północno-wschodniego.
Z wiatrami z sektora zachodniego wiąże się napływ powietrza pochodzenia atlantyckiego, zawsze wilgotnego, w zimie ciepłego i powodującego odwilże, a w lecie chłodnego.
Tym masom towarzyszy pochmurna pogoda, opady deszczu i mżawki oraz częste mgły.
Termiczne pory roku trwają średnio: lato ( średnia dobowa temperatura powietrza powyżej 15 stopni Celsjusza ) trwa przez ok. 90 dni, jesień ( temperatura średnia dobowa
pomiędzy 15 a 5 stopni Celsjusza ) około 60 dni, zima ( średnia dobowa temperatura powietrza poniżej O stopni Celsjusza ). przez około 91 dni, a wiosna ( temperatura średnia
dobowa pomiędzy 5 a 15 stopni Celsjusza ) średnio 60 dni. Przedzimie, jak i przedwiośnie trwają około miesiąca.
Na terenie gminy jest prawie 300 grodzisk archeologicznych, interesujące są ślady grodzisk w Czarnowie, Rzęczkowie i Skłudzewie. Warte poznania są kościoły w Górsku i w
Czarnowie, dawna protestancka świątynia w Pędzewie oraz poświęcony ks. Jerzemu Popiełuszce pomnik w Górsku.                           
                                  
 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
  
Według stanu na 31 grudnia 2022 roku  liczba ludności gminy Zławieś Wielka wyniosła 14.775 osób, liczba mieszkańców powyżej 18 roku życia 11.471 osób. 
z czego 7.212 stanowiły kobiety, a 7.015 to mężczyźni.  Liczba ludności wzrosła o 548 osób  w stosunku do roku 2021. Według stanu na 31 grudnia 2022 roku
liczba  bezrobotnych w gminie wyniosła 370 osób. Stopa bezrobocia dla powiatu  wynosi 9,2%  2.938 osób, dla województwa wyniosła 7,4%. 56.5 tys. osób. W Polsce stopa
bezrobocia wynosi 5,2% 812.3 tys. osób. W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajdują się 2 żłobki, 11 oddziałów  przedszkolnych, 2 przedszkola niepubliczne, 1 publiczne
i  2 niepubliczne punkty przedszkolne. Na terenie gminy  funkcjonuje 4 opiekunów dziennych. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane
dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych
z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) i infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w
żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano miejsca) oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby
mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby osób oczekujących na mieszkania komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów
i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie gminy Zławieś Wielka.
  
W zasobach infrastruktury społecznej gminy znajdują się 2 żłobki, 11 oddziałów  przedszkolnych, 2 przedszkola niepubliczne, 1 publiczne i  2 niepubliczne punkty przedszkolne.
Na terenie gminy  funkcjonuje 3 opiekunów dziennych. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące demografii (liczbę ludności w
podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy (liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia
wśród beneficjentów pomocy społecznej) i infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba opiekunów dziennych, liczba miejsc w żłobkach, liczba dzieci którym nie przyznano
miejsca) oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane własne jednostki dotyczące: liczby mieszkań komunalnych, socjalnych, liczby
osób oczekujących na mieszkania komunalne i socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów
oraz liczby hospicjów na terenie gminy Zławieś Wielka.



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku (poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 2 938 1 179 1 759
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

665 278 387

Długotrwale bezrobotni 1 436 431 1 005
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Bezrobotni z prawem do zasiłku
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 1 759 1 179 33 263 23 214 435 508 375 290
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 387 278 5 313 3 736 65 105 50 187
Osoby długotrwale bezrobotne 1 005 431 20 263 11 184 237 119 181 721
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany 
jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2018 33%

2019 25%

2020 29%

2021 38%

2022 33%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 28,00
Gmina Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
5,00

Gmina Liczba żłobków 2,00
Powiat (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 32,00
Powiat (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
5,44

Powiat (średnia) Liczba żłobków 1,22
Województwo (średnia) Liczba dzieci w żłobkach 45,44
Województwo (średnia) Liczba osób zatrudnionych 

na stanowisku opiekuna
7,55

Województwo (średnia) Liczba żłobków 1,28

Gmina Powiat (średnia) Województwo (średnia)
0

10

20

30

40

50

Liczba dzieci w żłobkach
Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna
Liczba żłobków

Infrastruktura opieki nad dziećmi

9



Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Brakujące miejsca dla 
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 92 89 80

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 80 84 89

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 2 2 2

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 6 6 6

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 2 2 2

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 3 3 3

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2022".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
  
Pomoc i wsparcie w gminie Zławieś Wielka z pomocy społecznej w 2022 roku uzyskało 519 osób, z kolei w  2021 roku uzyskało taką pomoc 669 osób. W gminie Zławieś
Wielka najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin a jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną, wskazanymi przez
ośrodki pomocy społecznej w 2022 roku było kolejno: bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i
prowadzenia gospodarstwa domowego, potrzeba ochrony macierzyństwa. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i
osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale
na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze  świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających
z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych.



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Gmina 563 501 429 457 402 304 232
Powiat (średnia) 523 448 419 403 376 322 259
Województwo (średnia) 846 773 702 644 593 526 469
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 174 75 99
Produkcyjny 155 80 75
Poprodukcyjny 42 23 19

W
ie

k

0-17

Produkcyjny

Poprodukcyjny

Liczba osób pobierających świadczenia
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2017 3,61%

2018 3,08%

2019 3,24%

2020 2,77%

2021 2,06%

2022 1,47%
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0,50%

1,00%
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2,00%

2,50%

3,00%

3,50%

4,00%

Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2016 345 1 000

2017 324 954

2018 375 940

2019 379 1 018

2020 279 713

2021 281 670

2022 212 525

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

Korzystający z pomocy społecznej
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Zławieś Wielka 0-17 119 112 110 100 69 75
Produkcyjny 178 154 142 121 105 80
Poprodukcyjny 29 31 44 36 31 23

Powiat (średnia) 0-17 132 123 111 108 93 90
Produkcyjny 189 161 144 141 126 97
Poprodukcyjny 42 45 50 38 41 36

Województwo (średnia) 0-17 130 121 111 103 93 88
Produkcyjny 265 226 203 198 177 160
Poprodukcyjny 74 73 77 69 70 65

Rok
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Liczba kobiet korzystających z pomocy
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Zławieś Wielka 0-17 131 116 110 108 79 99
Produkcyjny 120 119 116 103 101 75
Poprodukcyjny 20 16 24 19 17 19

Powiat (średnia) 0-17 141 130 118 115 98 97
Produkcyjny 159 142 131 127 117 94
Poprodukcyjny 16 15 17 16 16 16

Województwo (średnia) 0-17 139 128 117 111 99 94
Produkcyjny 258 217 199 206 191 168
Poprodukcyjny 25 23 25 25 26 24

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 13 588
świadczenia pieniężne 1 082

92,62%

7,38%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 275 202 243 200 128 120

świadczenia pieniężne 244 227 244 228 189 119

Rok
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 149 150 143 118 85 73

świadczenia pieniężne 236 220 240 221 182 119

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 77 64 24

wieloosobowe 113 56 83
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 4213 779 3434

jedno dziecko 996 106 890

dwoje dzieci 1744 52 1692

troje dzieci 2826 61 2765

czworo i więcej dzieci 4719 79 4640

inne 172 5 167

bez dzieci
jedno dziecko

dwoje dzieci
troje dzieci

czworo i więcej dzieci
inne
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1 000

2 000

3 000

4 000
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Liczba świadczeń
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
UBÓSTWO 88
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 69
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 54
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

49

BEZROBOCIE 47
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 33
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

28

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

23

ALKOHOLIZM 18
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

13

BEZDOMNOŚĆ 8
PRZEMOC W RODZINIE 8
KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOGICZNA 4
ZDARZENIE LOSOWE 3
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

2

NARKOMANIA 1
SYTUACJA KRYZYSOWA 1

ALKOHOLIZM, 18
BEZDOMNOŚĆ, 8

BEZRADNOŚĆ W SPRAWAC...

BEZRADNOŚĆ W ...

BEZRADNOŚĆ W...

BEZROBOCIE, 47

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA...
KLĘSKA ŻYWIOŁOWA LUB EKOLOG...

NARKOMANIA, 1

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ, 69

POTRZEBA OCHRONY
MACIERZYŃSTWA, 33

POTRZEBA
OCHRONY...

PRZEMOC W
RODZINIE, 8

SYTUACJA
KRYZYSOWA, 1

TRUDNOŚCI W
PRZYSTOSOWANIU ...

UBÓSTWO, 88

ZDARZENIE LOSOWE, 3

Powody udzielenia pomocy i wsparcia
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Niepełnosprawność 7 186 6 682 504
Ubóstwo 5 782 5 043 739
wielodzietność 5 576 5 463 113
Długotrwała lub ciężka 
choroba

2 924 2 642 282

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

2 349 2 194 155

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

Ubóstwo

wielodzietność

0 2 000 4 000 6 000 8 000

świadczenia pieniężne świadczenia niepieniężne

Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Ubóstwo 114 44 18 22 30
Niepełnosprawność 68 35 6 8 19
Długotrwała lub ciężka choroba 53 30 9 6 8
Bezrobocie 46 15 8 5 18
wielodzietność 30 30

1 Ubóstwo Typ
rodziny

2
Niepełnosprawność

Typ rodziny

3 Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

4 Bezrobocie Typ
rodziny

5 wielodzietność
Typ rodziny

0 20 40 60 80 100 120

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 13

2018 11

2019 27

2020 25

2021 20

2022 17

Rok
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

1

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2017 31

2018 24

2019 30

2020 17

2021 17

2022 10

Rok
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28



Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Poradnictwo specjalistyczne 95 87 78 69 7 40

Rok
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych 
pracą socjalną do rodzin osób, którym przyznano świadczenie pomnożony przez 
100%

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wskaźnik pracy socjalnej 101,93% 119,85% 113,04% 108,27% 72,89% 97,47%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

311 272 299 254 225 158

Praca socjalna ogółem 317 326 338 275 164 154

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Interwencja kryzysowa 0 0 0 0 0 1

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej
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Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2019

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

1 1

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

6 6

2020

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

7 7

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2021

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

10 10

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

2 2

2022

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

12 12

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

2 2

Liczba kontraktów/projektów

Rok
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2017 2018 2019 2020 2021 2022

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2018 452 626,60 zł

2019 491 978,20 zł

2020 521 201,79 zł

2021 488 447,69 zł

2022 463 142,48 zł

Rok
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 308
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 327

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 380
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 323

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 975
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 678

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 544
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 683

Wiersz
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 669 519 650

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 304 232 232

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 157 129 129

Wiek 0-17 4 86 81 81

Wiek produkcyjny * 5 169 118 118

Wiek poprodukcyjny ** 6 52 32 32

Liczba rodzin 7 225 158 158

Liczba osób w rodzinach 8 556 392 392

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 171 126 126

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 94 74 74

Wiek 0-17 11 37 39 39

Wiek 18-59 12 101 70 70

Wiek 60 lat i więcej 13 33 17 17

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 541 550 550

Liczba rodzin 15 541 550 550

Liczba osób w rodzinach 16 581 600 600

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 12 12 12

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 12 12 12

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR

Pomoc i wsparcie w gminie Zławieś Wielka  z pomocy społecznej w 2022 roku w postaci świadczeń pieniężnych uzyskało 272 osób, zaś w postaci świadczeń niepieniężnych
244 osób. Odpłatność gminy za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dotyczyła  17 osób. W gminie funkcjonował 1 asystent rodziny, który objął swoją opieką 11 .rodzin.
Pomimo zamieszczonego ogłoszenia na stronie internetowej nie udało się pozyskać żadnej rodziny wspierającej. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej
szczegółowe dane dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, okresowe oraz celowe, liczby asystentów rodziny, liczby rodzin
wspieranych i liczby osób objętych pracą asystenta rodziny. 



Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba asystentów rodziny w gminie 1 0 1 1 1

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 0 0 15 17 11

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
0

3

6

9

12

15

18

Liczba asystentów rodziny w gminie
Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny

Liczba asystenów rodziny oraz liczba rodzin
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 36 32 32

Kwota świadczeń w złotych 2 199 443 199 955 199 955

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 31 30 30

Kwota świadczeń w złotych 4 189 362 193 452 193 452

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 5 2 2

Kwota świadczeń w złotych 6 10 081 6 503 6 503

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 74 62 62

Kwota świadczeń w złotych 8 152 000 132 826 132 826

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 31 24 24

Kwota świadczeń w złotych 10 55 837 57 161 57 161

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 5 9 9

Kwota świadczeń w złotych 12 13 627 14 910 14 910

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 9 7 7

Kwota świadczeń w złotych 14 30 178 20 099 20 099

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 1 0 0

Kwota świadczeń w złotych 16 2 454 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 164 91 91

Kwota świadczeń w złotych 20 204 766 133 749 133 749

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 88 81 81

Kwota świadczeń w złotych 22 93 527 120 350 120 350

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 88 86 86

Kwota świadczeń w złotych 26 47 173 78 360 78 360

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 87 81 81

Kwota świadczeń w złotych 28 46 721 75 855 75 855

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 88 86 86

Kwota świadczeń w złotych 30 47 173 78 360 78 360

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 87 82 82

Kwota świadczeń w złotych 32 46 721 75 855 75 855

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 6 6 6

Kwota świadczeń w złotych 34 65 703 79 395 79 395

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 38 0 3 486 4 000

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 21 17 17

Kwota świadczeń w złotych 40 552 783 664 489 664 489

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 17 11 11

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 144 980 241 114 280 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Całkowita kwota przyznanego wsparcia w 2022 roku formie świadczenia wychowawczego  wyniosła 8 100 193, z kolei w 2021 roku - 19 546 687 zł. Liczba pobierających
w roku oceny zasiłek rodzinny wyniosła 372 rodzin. W stosunku do roku poprzedniego liczba ta zmalała o 86 rodzin. Całkowita kwota przyznanego świadczenia w formie
zasiłku rodzinnego z dodatkami wyniosła 1.772.736,26 zł i w porównaniu z rokiem poprzednim zmalała o 305.511,50 zł. Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej
szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin, które otrzymały świadczenie wychowawcze w ciągu roku, kwoty świadczenia wychowawczego w ciągu roku, liczby rodzin i kwoty
świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych, jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia się dziecka, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia
dziecka, liczby i kwot świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej
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16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłku pielęgnacyjnego dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla opiekuna, świadczeń
alimentacyjnych.



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

Rok Wydatki

2017 10 921 543,00 zł

2018 10 665 339,00 zł

2019 14 766 171,00 zł

2020 19 090 271,00 zł

2021 19 381 938,00 zł

2022 8 073 556,00 zł

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0,00M zł

4,00M zł

8,00M zł

12,00M zł

16,00M zł

20,00M zł

24,00M zł

Wydatki

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających 
z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 506 458 372 312 238

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
0
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Średnia liczba rodzin w roku

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków
rodzinnych wraz dodatkami
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2018 2 209 403,26 zł

2019 2 078 247,76 zł

2020 1 772 736,26 zł

2021 1 559 125,22 zł

2022 1 305 738,97 zł

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
0,00K zł

400,00K zł

800,00K zł

1 200,00K zł

1 600,00K zł

2 000,00K zł

2 400,00K zł

Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej
zapomogi z tytułu urodzenia dziecka
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych 
stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 639 2 948 2 811 2 879 2 980

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego 
dziecka

812 875 871 960 951

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

926 1 041 983 940 954

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 71 59 43 21 25

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

830 973 914 958 1 050

Świadczenie pielęgnacyjne 469 540 672 774 847

Specjalny zasiłek opiekuńczy 129 124 62 26 24

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

3 237 3 612 3 545 3 679 3 851

Rok
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Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepeł...
Zasiłek pielęgnacyjny - osobie nie... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, któ...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie niep... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Za...

Liczba świadczeń
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny 
dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o 
różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 
lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

418 119,00 556 521,00 606 287,00 619 678,00 643 109,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

128 699,00 165 703,00 187 714,00 205 480,00 205 264,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

146 791,00 197 040,00 212 139,00 202 890,00 205 817,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

11 177,00 11 132,00 9 250,00 4 533,00 5 396,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność 
powstała w wieku do 
ukończenia 21 roku życia

131 452,00 182 646,00 197 184,00 206 775,00 226 632,00

Świadczenie pielęgnacyjne 691 780,00 854 816,00 1 217 693,00 1 515 677,00 1 778 686,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

68 880,00 75 907,00 37 740,00 16 120,00 14 880,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

1 178 779,00 1 487 244,00 1 861 720,00 2 151 475,00 2 436 675,00

Rok
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Zasiłek pielęgnacyjny - osobie ni... Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, kt...
Zasiłek pielęgnacyjny -  osobie nie... Świadczenie pielęgnacyjne
Specjalny zasiłek opiekuńczy Świadczenia opiekuńcze ogółem - Z...

Kwota świadczeń
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 78 72 75 69 54

Rok
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 54 48 48 42 31

Rok

2018 2019 2020 2021 2022
0

10

20

30

40

50

60

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2018 2019 2020 2021 2022

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

337 302 314 840 337 230 306 321 253 924

Rok
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego
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INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 20 25 30

Kwota świadczeń w złotych 2 26 862 39 287 40 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 6 6 0

Kwota świadczeń w złotych 4 1 073 300 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia
 
  
Pomoc spo#eczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebuj#cych pomocy, ale tak#e pomoc instytucjonalna,
#wiadczona przez placówki pomocy spo#ecznej. Poni#ej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegó#owe dane
dotycz#ce: liczby placówek w podziale na typ i instytucje, liczby miejsc i liczby osób korzystaj#cych z placówek, wska#nik
nasycenia us#ugami w postaci #rodowiskowych domów samopomocy, mieszka# chronionych.
Pomoc spo#eczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebuj#cych pomocy, ale tak#e pomoc instytucjonalna,
#wiadczona przez placówki pomocy spo#ecznej. W gminie Z#awie# Wielka brak jest placówek typu : mieszkania chronione,
warsztaty terapii zaj#ciowej itp. W Przysieku dzia#a Dzienny Dom Pomocy , który skupia wokó# siebie osoby starsze,
niepe#nosprawne . Projekt realizowany przez: Fundacj# WERWA, Regionalny O#rodek Edukacji Ekologicznej w Przysieku Sp.
z o.o.,  Gmin# Z#awie# Wielka. Dzienny Dom Pobytu  funkcjonowa# przez okres 5 dni w tygodniu od poniedzia#ku do pi#tku w
godzinach od 9:00 do 17:00. Placówka  przeznaczona w 2022 roku by#a  dla 90 podopiecznych.
  



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 
zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą

Jednostka INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 
GMINY - liczba 

jednostek

INNY PODMIOT
PROWADZĄCY 
NA ZLECENIE 

POWIATU - 
liczba jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY 
- GMINA - liczba

jednostek

PODMIOT 
PROWADZĄCY 

- POWIAT - 
liczba jednostek

DOMY POMOCY 
SPOŁECZNEJ

0 0 0 0

MIESZKANIA 
CHRONIONE OGÓŁEM

0 0 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0 0 0

OGRZEWALNIE 0 0 0 0

OŚRODKI 
INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0 0

OŚRODKI POMOCY 
SPOŁECZNEJ

1

OŚRODKI WSPARCIA 
OGÓŁEM

0 0 0 0
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PORADNICTWA 
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0 0

POWIATOWE CENTRA
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INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE GMINY - liczba jednostek
INNY PODMIOT PROWADZĄCY NA ZLECENIE POWIATU - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - GMINA - liczba jednostek
PODMIOT PROWADZĄCY - POWIAT - liczba jednostek

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

Rodzaj placówki
liczba miejsc

liczba osób 
korzystających

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 0 0

NOCLEGOWNIE 0 0

OGRZEWALNIE 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 
OGÓŁEM

0

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA OGÓŁEM

0

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji
społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym
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Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób 
umieszczonych w DPS i liczby oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2019 2020 2021 2022

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2019 2020 2021 2022

dzieci i młodzież niepełnosprawna int... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intel... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat 
aleksandrowski

14 0 0 0 0 9 5 0

Powiat brodnicki 15 0 0 0 0 10 5 0

Powiat bydgoski 24 0 4 0 0 8 12 0

Powiat chełmiński 11 0 1 0 0 7 3 0

Powiat golubsko-
dobrzyński

7 0 0 0 0 6 1 0

Powiat grudziądzki 15 0 1 0 0 6 8 0

Powiat inowrocławski 55 0 34 0 0 9 12 0

Powiat lipnowski 15 0 0 0 0 9 6 0

Powiat m. Bydgoszcz 22 0 11 1 2 1 7 0

Powiat m. Grudziądz 8 0 0 1 1 1 5 0

Powiat m. Toruń 18 0 2 1 0 1 12 2

Powiat m. Włocławek 21 0 14 0 1 1 5 0

Powiat mogileński 9 0 0 0 0 4 5 0

Powiat nakielski 7 0 0 0 0 5 2 0

Powiat radziejowski 14 0 2 0 0 7 5 0

Powiat rypiński 8 0 0 0 0 6 2 0

Powiat sępoleński 10 0 3 0 0 4 3 0

Powiat toruński 13 0 0 0 0 8 5 0

Powiat tucholski 11 0 0 0 0 6 5 0

Powiat wąbrzeski 9 0 1 0 0 5 3 0

Powiat włocławski 24 0 0 0 0 13 11 0

Powiat świecki 25 0 1 0 1 12 11 0

Powiat żniński 10 0 1 0 0 6 3 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat 
aleksandrowski

4 2 0 0 0 0 1 0 1

Powiat brodnicki 5 1 0 0 0 0 2 1 1

Powiat bydgoski 3 2 0 0 0 0 0 0 1

Powiat chełmiński 6 2 0 0 0 1 1 1 1

Powiat golubsko-
dobrzyński

4 1 0 0 0 0 2 0 1

Powiat grudziądzki 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Powiat inowrocławski 7 5 0 0 0 1 0 0 1

Powiat lipnowski 3 1 0 0 0 0 1 0 1

Powiat m. Bydgoszcz 3 3 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Grudziądz 3 1 2 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Toruń 4 2 0 0 0 1 1 0 0

Powiat m. Włocławek 3 2 0 0 0 0 0 1 0

Powiat mogileński 4 1 1 0 0 0 0 1 1

Powiat nakielski 6 1 2 0 0 0 1 1 1 54



Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat radziejowski 3 1 0 0 0 0 1 0 1

Powiat rypiński 4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat sępoleński 8 3 4 0 0 0 0 0 1

Powiat toruński 8 4 0 0 0 0 2 1 1

Powiat tucholski 4 1 0 0 0 0 1 1 1

Powiat wąbrzeski 5 1 0 0 0 1 2 0 1

Powiat włocławski 8 5 0 0 0 0 1 1 1

Powiat świecki 7 3 1 0 0 1 0 1 1

Powiat żniński 5 3 0 0 0 0 1 0 1

T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 30 60 60

Liczba osób korzystających 2 74 99 100

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 5 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 9 15 15

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 1 068 000 2 042 123 2 400 000

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 30 60 60

Liczba osób korzystających 14 74 99 100

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 5 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 9 15 15

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 1 068 000 2 042 123 2 400 000

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31 0 0 0

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0

Liczba osób korzystających 2 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 0 0 0

Liczba osób korzystających 9 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 10 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 16 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 0 0 0

Liczba osób korzystających 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2 0 0 0

Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3 0 0 0

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4 0 0 0
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6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra ośrodka pomocy społecznej liczyła 13 osób w tym w przeliczeniu na etaty 12,75 : kadra kierownicza 1 osoba, starsi specjaliści pracy socjalnej 2 osoby,
pracownicy socjalni 4 osoby, opiekunki środowiskowe 2 osoby, pozostali pracownicy 4 osoby. Spośród zatrudnionych w ośrodku pomocy społecznej 6 pracowników posiada
wykształcenie wyższe, 6 osoby wykształcenie średnie.  Wśród pracowników  2 osoby posiadają specjalizację z organizacji pomocy społecznej. Poniżej prezentujemy w formie
graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika specjalizacji pracowników socjalnych.



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2019 2020 2021 2022

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 12 14 15 12

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 1 1
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Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2017 50,00%

2018 50,00%

2019 60,00%

2020 50,00%

2021 50,00%

2022 33,33%
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób
lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy 
zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2018 Nie 13 931 326 6

2019 Nie 14 096 338 5

2020 Tak 14 505 275 6

2021 Tak 14 791 164 6

2022 Tak 15 829 154 6
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej w roku oceny kształtowało się na następującym poziomie: liczba wolontariuszy wyniosła 0 osób,
w ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczce, prace interwencyjne i inne) pracowało 0 osób, staże odbywało 0 osób. Poniżej prezentujemy w formie graficznej
szczegółowe dane dotyczące wskaźnika zatrudnienia subsydiowanego w jednostce. 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

W  2022 roku w jednostce pomocy społecznej  nie funkcjonowały  Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej o których mowa w artykule 110 ustęp 3 ustawy o pomocy
społecznej. 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
 
Wydatki związane z polityką społeczną w 2021 roku wynosiły 27 079 269 zł. z kolei w 2022 roku wydatki wynosiły  16 126 416 
Najwięcej środków wydatkowano na świadczenia wychowawcze dla rodzin z dziećmi.  
  
Analiza struktury wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Złejwsi Wielkiej  pozwala zauważyć rosnące potrzeby mieszkańców Gminy Zławieś Wielka  w
zakresie świadczenia usług zdrowotnych i opiekuńczych wspierających osoby starsze / niepełnosprawne / potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. W roku
sprawozdawczym wydatki w rozdziale 85202 - Domy Pomocy Społecznej  oraz z rozdziale 85508 - Rodziny zastępcze , Piecza wzrosły w stosunku do roku 2021. Na poziomie
wzrostowym  utrzymuje się także poziom wydatków w rozdziale 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.  Wskazać należy, iż ww. wydatki pochodzą
w większości z środków własnych i zadań zleconych gminy, dlatego też ważnym jest pozyskiwanie środków zewnętrznych na usługi z zakresu wsparcia osób starszych,
niepełnosprawnych oraz potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.  
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 27 079 269 16 126 416 7 922 700

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 2 423 742 2 712 805 3 259 500

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 3 647 3 421 10 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 192 190 298 341 350 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 552 783 664 489 700 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 552 783 664 489 700 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 16 660 16 941 17 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 16 660 16 941 17 500
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 356 766 266 575 300 000

w tym: w budżecie OPS 16 356 766 266 575 300 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 26 862 39 287 40 000

w tym: w budżecie OPS 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 199 443 199 955 210 000

w tym: w budżecie OPS 20 199 443 199 955 210 000

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 880 310 1 009 311 1 400 000

w tym: w budżecie OPS 24 880 310 1 009 311 1 400 000

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 122 800 101 760 102 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 122 800 101 760 102 000

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 150 000 204 660 250 000

w tym: w budżecie OPS 30 150 000 204 660 250 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 77 200 94 060 95 300

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 800 1 600 4 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 19 546 687 8 100 193 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 4 765 780 4 829 636 4 128 900

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 144 980 241 114 280 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 144 980 241 114 280 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 42 361 47 073 34 400

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 0 0 0

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 8 000 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 8 000 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej
Program zakłada pomoc w dostarczeniu niezbędnych produktów do domu seniora, by ograniczyć konieczność wychodzenia osób starszych na zewnątrz podczas pandemii,
ze względu na ich bezpieczeństwo. W ramach programu osobom starszym mogły być dostarczone artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny
osobistej. Koszty zakupów pokrywał Senior. Osoba wspierająca seniora mogła również wykonać (nieodpłatnie) czynności związane z codziennym funkcjonowaniem, np.
sprawy urzędowe (jeżeli zakres tych usług nie wymaga upoważnienia od Seniora lub udostępnienia danych wrażliwych).  
 
 
Ponadto złożono w 2021 roku wniosek na Program OPIEKA WYTCHNIENIOWA - edycja 2022 ogłoszony przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Głównym celem
Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. Gmina na ten cel pozyskała środki w wysokości 47.736 zł.  

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
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W gminie Zławieś Wielka zlecono  w ramach przetargu który obowiązuje na lata 2022-2023  - Pracowni Wspierania Rozwoju AiM z Łysomic realizację specjalistycznych usług
opiekuńczych  dla  osób chorych, niepełnosprawnych. W trybie zamówień publicznych w 2022 roku zlecono firmie cateringowej  PROO OMNIS z Bydgoszczy (organizacji
pozarządowej) realizację pomocy w postaci obiadów w szkołach znajdujących się na terenie gminy Zławieś Wielka.  

10. Wnioski końcowe
Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Zławieś Wielka  za 2022 rok została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRPiPS. Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz
planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić
władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych
wniosków i rekomendacji. 


